

Skagen Bryghus A/S

Kirkevej 10A, 9990 Skagen
CVR-nr. 29 22 28 86

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. april 2025

Birgitte Pedersen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skagen Bryghus A/S Kirkevej 10A 9990 Skagen
	CVR-nr.: 29 22 28 86 Stiftet: 21. december 2005 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Bisgaard, formand Søren Christian Hviid, næstformand Peder Key Kristiansen Birthe Marian Mortensen Jan Brian Nielsen
Direktion	René Diget Søgaard Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen
	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at brygge og sælge øl af høj kvalitet - brygget i eget bryghus ud fra egne opskrifter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.200 tkr., hvilket er tilfredsstillende. Skagen Bryghus har i året igangsat diverse tiltag med det formål, at tilpasse omkostningerne til den nuværende efterspørgsel. Tiltagene har resulteret i et forbedret driftsresultat sammenholdt med sidste år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen i Skagen Bryghus vil i 2025 forsætte med at udvikle sortimentet, fastholde optimeringen af driften samt fastholde Skagen Bryghus, som et godt og hyggeligt musik- og mødested for både fastboende og for byens gæster.

Det er ledelsens opfattelse, at en fortsættelse af de iværksatte tiltag vil sikre, at der kan realiseres et tilfredsstillende positivt resultat for Skagen Bryghus i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	11.127.629	11.473.709
Personaleomkostninger	2	-8.658.066	-10.077.289
Af- og nedskrivninger		-966.022	-1.152.797
Driftsresultat		1.503.541	243.623
Andre finansielle indtægter		81.496	20.202
Andre finansielle omkostninger		-31.709	-6.178
Resultat før skat		1.553.328	257.647
Skat af årets resultat	3	-342.485	-57.563
Årets resultat		1.210.843	200.084
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.210.843	200.084
I alt		1.210.843	200.084

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		15.087.194	15.380.375
Brygværk		0	16.740
Flaske-tappeanlæg		0	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		1.381.135	1.879.035
Materielle anlægsaktiver	4	16.468.329	17.276.150
Andre værdipapirer		20.000	20.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		109.080	109.080
Finansielle anlægsaktiver	5	129.080	129.080
Anlægsaktiver		16.597.409	17.405.230
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.797.683	1.698.091
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.205.571	2.189.212
Varebeholdninger		4.003.254	3.887.303
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		945.431	565.256
Andre tilgodehavender		225.567	144.530
Tilgodehavende selskabsskat		0	29.422
Periodeafgrænsningsposter		28.446	8.750
Tilgodehavender		1.199.444	747.958
Likvider		5.735.149	4.834.407
Omsætningsaktiver		10.937.847	9.469.668
<hr/>			
Aktiver		27.535.256	26.874.898
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		11.000.000	11.000.000
Overført overskud		13.582.271	12.371.428
Egenkapital		24.582.271	23.371.428
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		1.632.577	1.564.476
Hensatte forpligtelser		1.632.577	1.564.476
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		323.157	304.571
Selskabsskat		182.384	0
Anden gæld		706.862	1.512.307
Periodeafgrænsningsposter		108.005	122.116
Kortfristede gældsforpligtelser		1.320.408	1.938.994
Gældsforpligtelser		1.320.408	1.938.994
<hr/>			
Passiver		27.535.256	26.874.898
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	11.000.000	12.371.428	23.371.428
Forslag til resultatdisponering		1.210.843	1.210.843
Egenkapital 31. december 2024	11.000.000	13.582.271	24.582.271

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Særlige poster

Selskabet har modtaget lønkomensation samt komensation for faste omkostninger efter Covid-19-hjælpepakke. Disse indtægter er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

Lønkomensation (Covid-19-hjælpepakke)	1.659	333.568
	1.659	333.568

2 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	21	24
Løn og gager	7.386.375	8.794.843
Pensioner	675.396	655.510
Andre omkostninger til social sikring	330.098	334.757
Andre personaleomkostninger	266.197	292.179
	8.658.066	10.077.289

3 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	274.384	72.578
Regulering af udskudt skat	68.101	-15.015
	342.485	57.563

4 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Brygværk
Kostpris 1. januar 2024	19.512.030	4.320.944
Kostpris 31. december 2024	19.512.030	4.320.944
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.131.655	4.304.204
Årets afskrivninger	293.181	16.740
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	4.424.836	4.320.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	15.087.194	0

Noter

4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Flaske-tappeanlæg	Andre anlæg, driftsmidler og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.664.008	6.946.959
Tilgang	0	174.150
Afgang	0	-224.600
Kostpris 31. december 2024	1.664.008	6.896.509
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.664.008	5.067.924
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-99.064
Årets afskrivninger	0	546.514
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.664.008	5.515.374
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	1.381.135

5 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	20.000	109.080
Kostpris 31. december 2024	20.000	109.080
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.000	109.080

6 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med et opsigelsesvarsel på 6 måneder og med en årlig leje på 240 tkr. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 1 oktober 2029 til fraflytning ved udgangen af marts 2030.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark deponeret ejerpantebrev stort 1.500 tkr. med pant i den faste ejendom matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10A, Skagen.
